
 

 1 di 2 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE 

RUOLI E RECLUTAMENTO 

 
Disposizione del Direttore generale  

Classificazione VII/1 

N. allegati: 0 

 
 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI 3 POSTI DI CATEGORIA C, POSIZIONE 
ECONOMICA C1, AREA AMMINISTRATIVA, CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO – 
TEMPO PIENO, PRESSO L’UNIVERSITÀ DI SIENA, RISERVATO ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 
18, COMMA 2, DELLA LEGGE 12.03.1999, N. 68 E CATEGORIE EQUIPARATE - NOMINA ADDETTI 
ALL’ORGANIZZAZIONE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 

2012 e s.m.i.;  

- vista la Legge 07.08.1990, n. 241, e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti amministrativi, 
ed il relativo Regolamento di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. n. 1037 del 30.05.2007; 

- visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i., recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

- visto il D.R. n. 418 del 24.04.2001, con il quale è stato emanato il Regolamento disciplinante i 
procedimenti di selezione ed assunzione del personale tecnico amministrativo dell’Università degli 
Studi di Siena; 

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. n. 1381 del 28.07.2011; 

- vista la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione relativa alla “Linee guida sulle procedure concorsuali”; 

- vista la D.D.G. prot. n. 149936 del 02.09.2020, con cui è stato indetto il concorso pubblico per titoli 
ed esami per la copertura di 3 posti di cat. C, posizione economica C1, - con contratto di lavoro a 
tempo indeterminato a tempo pieno - Area amministrativa, riservato alle categorie protette di cui 
all’art. 18, comma 2, della legge 12.03.1999, n. 68 e categorie equiparate: 2 posti per le esigenze 
dell’Ufficio programmazione ruoli e reclutamento – 1 posto per le esigenze dell’Ufficio flussi 
economici e finanziari;   

- viste le D.D.G. di nomina delle Commissioni prot. n. 197480 del 25.11.2020 e prot. 198290 del 
26.11.2020;  

- visti i D.L. n. 18 del 17.03.2020, n. 19 del 25.03.2020, n. 33 del 16.05.2020, n. 149 del 09.11.2020, n. 
158 del 02.12.2020, e il D.P.C.M. n. 2 del 14.01.2021 recanti misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID 19; 

-  visto il D.L. n. 2 del 13.01.2021 di proroga della dichiarazione di emergenza epidemiologica da 
COVID-19 al 30.04.2021 e ulteriori misure urgenti ad essa connesse;  





 

 2 di 2 

-  considerato che il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 gennaio 2021 recante 
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 
prevede, nell'ambito delle pubbliche amministrazioni, fino al 15 febbraio 2021 lo svolgimento delle 
riunioni esclusivamente in modalità a distanza, salvo la sussistenza di motivate ragioni, e la 
sospensione dello svolgimento delle prove preselettive e scritte delle procedure concorsuali 
pubbliche e private “a esclusione dei casi in cui la valutazione dei candidati sia effettuata 
esclusivamente su basi curriculari ovvero in modalità telematica”; 

- visto il Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’articolo 1, comma 10, lettera z), del 
Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 14 gennaio 2021 del Dipartimento della Funzione 
pubblica;  

- ritenuto opportuno individuare due unità di personale che supportino le Commissioni 
nell’attuazione del PIANO OPERATIVO SPECIFICO per la procedura concorsuale del 17 e 18 gennaio 
2021;  

 
DISPONE 

 
Per i concorsi indicati in premessa sono nominati addetti all’organizzazione, a supporto delle Commissioni 
nell’attuazione del PIANO OPERATIVO SPECIFICO per la procedura concorsuale del 17 e 18 gennaio 2021, il 
Sig. Carmelo Franco Pagnotta ed il Sig. Andrea Ravenni.  
 
Siena, data della firma digitale 

Il Direttore generale  
Emanuele Fidora 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Clara Pluchino 


		2021-02-09T11:02:06+0100
	IT
	Clara Pluchino


		2021-02-10T09:39:52+0000
	FIDORA EMANUELE




